
Zápis se schůze Spolku rodičů a přátel školy při ZŠ Tábor, Zborovská 2696 

 

V úvodu schůze byli členové informováni o podrobnostech transformace 

sdružení na spolek.  

 Byl předložen výpis ze spolkového rejstříku, vedeného Krajským soudem 

v Českých Budějovicích. Účelem spolku je vzájemná spolupráce rodičů a školy 

v oblasti péče o zkvalitnění výukových a provozních podmínek školy. Dále pak 

aktivní pomoc škole při realizaci jejího vzdělávacího a výchovného působení.  

Název nejvyššího orgánu je členská schůze a statutárním orgánem je předseda 

spolku – Mgr. Olga Shonová.  Účetnictví spolku vede Ing. Hana Kopsová, 

členové spolku mohou po domluvě termínu do účetnictví kdykoliv nahlédnout.  

Hlavním bodem jednání bylo schválení čerpání rozpočtu v roce 2016 a 

hlasování o návrhu rozpočtu na rok 2017. V obou případech byly dokumenty 

jednohlasně schváleny (22 hlasů pro, 0 proti, nikdo se nezdržel hlasování). Bylo 

předloženo taktéž vyúčtování plesu konaného 10. 2. 2017. Všechny tři  

dokumenty dostali přítomní v kopii.  

Dle jednání předsedkyně spolku s panem ředitelem by mohly být veškeré 

informace o spolku (včetně zápisů) na webových stránkách školy, což by 

urychlilo informovanost členské schůze i ostatních členů spolku.     

Posledním bodem diskuze byl dotaz na ředitele Mgr. Petra Vašíčka, zda lze ze 
základní školy vyloučit problematického žáka a za jakých podmínek. Stanovisko 
pana ředitele je jednoznačné – „žák se vyloučit nedá a škola může doložit 
všechna opatření, která dělá pro to, aby problematického jedince eliminovala. 
Bohužel jí v tom nepomůže žádný orgán. Nikdo nemůže matku donutit, aby své 
dítě medikovala podle doporučení lékaře. OSPOD a policie také nepomůže.“  
 
 
Zapsala: Mgr. Olga Shonová  


